МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 2 ИМ.Л.РЯБИКИ»

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
296200, Республика Крым. п.Раздольное, улЛ.Рябики, 16а, тел:(36553) 51-472

E-mail: gimnaziva2-schoolfa)razdolnoe.rk.gov.ru. ОКПО 00805471, ОГРН 1149102169127,
ИНН 9106004403, КПП 910601001

ПРИКАЗ

01.09.2023г. пгт. Раздольное №711

Об организации питьевого режима
обучающихся в 2023/2024 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного
врача РФ от 27Л0.2020г. №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», постановлением
главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020г. №28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей
и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2

им.Л.Рябики» питьевой режим (питьевые фонтанчики) и свободный доступ
обучающихся и работников к питьевой воде на протяжение всего времени их
нахождения в общеобразовательном учреждении.

2. Взять под контроль и личную ответственность организацию питьевого
режима в школе Матвеевой Т.П., заведующей хозяйством.

3. Матвеевой Т.П., ответственной за организацию питьевого режима в
школе:

3.1. Обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего
времени их пребывания в школе.

3.2. Организовать мытье и санитарную обработку емкости для хранения
резерва воды и чаш фонтанчиков.

3.3. Осуществлять контроль питьевого режима не реже одного раза в неделю,
о результатах докладывать директору школы.

3.4. Провести разъяснительную работу с работниками
общеобразовательного учреждения по правилам организации питьевого режима.

А.Блезарова

.С.Черных

4. Классным руководителям 1-11 классов:
4.1. Обеспечить контроль за соблюдением правил личной гигж

обучающихся.
4.2. Провести беседы с учащимися по соблюдению питьевого режима.

5 1 г. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора Надкирничную С.Н.

Директор

С приказам ознакомлены:
Н.Д.Алиев

НВ.Оксак

Е.Д.Ильюшенко
И. В.Кузнецова
В.Н.Канивец
В.А.Кирильчук
А. Е. Лактионова
В.Н.Макарова
А.Н.Мисняева
С.С.Мусаева

Н.И.Федоришина

Д.Р.Тедеев
Н.М.Юдина
А.В.Соколова
НСАзарянц
Д.Л.Ямяк
ЕАЛерных
И.В.Корнейчук
Т.ПМатвеева
ЕБЛономаренко

И.В.Бобовик
Т.АДесятова
Н.В.Иванько

В.В.Канивец
В.Калашникова

Ь.Г.Иванова

Ж
’'О ' Ч-. оЖл4 ^  ЧХш

^Е.Т.Цисарь

С.ВЛукьянов
Г.Г.Минин
Н.А.Михальчук
С.Н.Надкирничная
А.П.Остриянская
Е.А.Попкова
Л.Д.Савенко
1 СВ.Федорова
Ю.Ю.Шлейникова
В.П.Якушевская
Е.Н.Драпатая
З.Ф.Исмаилова
Э.М.Минаджиева
ЮМСеменюк
А.Э.Челебджанова
Е.АТимошенко
АВ.Бойко

& С приказомгот 10.09.2023г. №711 ознакомлены :
СИДелищева р.Г.Рогожа
СБЖивова С.И.Мисняев

СВ.Коростелев Ґ АММарусов
ЕЛЛерняк А.Н.Оксенти

Je?? С.В.Васильев ЕЛКовіуняк

Ю.В.Зиновкин И.В.Зубрилова
В.И.Косьяненко